PREFEITURA MUNIGIPAL DE CONGONHAS
CIDADE DOS PROFETAS

Ofício no PMC/SE PLAG IDCONV I 4641 2024
Congonhas, 2 de Dezembro 2024

Encaminhamos em anexo cópia do Termo de Apostilamento ao Termo de

Fomento N"1112024, que entre si Celebram o Município de Congonhas e o

Grupo Escoteiro Cidade dos Profetas, para ciência e controle.

Atenciosamente,

t\

-l-
r:,

Antônio MeÀíes da Silva

Secretário fU\pn. de Planejamento e Gestão

Cámara Municipal do Conoon

1ililililililtililÍffiililtitilililililllililill
PROTOCOLO GERAL 26661202.uate: o4t12t2024 . Horário. 1.i:d9

Leglrlatlvo

hag

PRAÇÁ PRESIDENTE XUBITSCíEK, 135 - CENTRO - CONGON|iAS - MG - CEP 3ô1115-oOO - TE!.: (31) 3731.1300 - FÂ* (31) 373l.l2ito - wtrt roíEoôha..mg.9ov.bí

À Câmara Municipal de Congonhas,

rERMO BE APOSTII.ÂMENTO AO TERMO DE,FOMENTO'N". ]-U2O24. PARCERIA QUE ENTRE

SI CELEBRAM O MUNrcíPIO DE CONGONHAS E O GRUPO ESCOTEIRO CIDADE DOS

PREFEITURA TIIUNICIPAL DE CONGOT{HAS
CIDÁOE DOS PR()FEÍAS

: .,PROFETAS.

APOSTILEMENTO, comfundamento na Lei Feleral ns. 13.019, de 31 dejulho de 2014, alterada

pela Lei ne. 13.204 de 14 de dezembro de 2015, mediante as cláusulas e condições abaixo

descritas.

Processo Aóministratiúo ne. isl].T/zoz3

. t6.752.M6/OOO1-02, com sede nã praça Presidente Kubitschek, 135, Centro, Congonhas/MG,

: -doravante denoJr.rinado MUNICíPlg, neste ato repre.§entado por seu Prefeito, Cláudio Antônio

de Souza, inscrito no RG Ne M-1.6523,82 e no. CPF ne 314.7 56.9a6;L5, e Sêqetária Municipal

dê Meio Ambiente e DesenvolÚimento Rurâ|, ANA GABRIEIÁ DUTRA CARVALHO, portadora

da Carteira de ldentidade ne. MG10.401.525 e do CPF ns 015.856.336-51 e o GÍupo E$oteiro

Cidade dos Profetas, inscrito no CNPJ ne. 23.966.320/0001-04, com sede na Rua Luiz Pinto da

Bocha, 71 Rosa Euiália,.Congonhas/MG, neste ato represeptada por seu.PÍes.ldente,.Mãrcelo

,. Augusto Bastos, portador do RG MG3591,237 e .do CPF .ns. 530884.506-97, dora,vante

' ciênommada oSC '(organização da Sociêdade Civil), resqlvem c€lebrar àste rtnMo DE

ctAtstfrÁPRIME|FA-DooBJETO,
.

O presénte Termo tem por objeto o Íemaneiamento de recursos

global, conforme .solicitação: e modificaçõés :no novo plano de

sem alteração do valor

trabalho, tlevjdamente

. aprovado pelo gestor/ordenador de despesa.

'...
cúusurA SEGUNDA - DA Pt BUcAçÃo

O êxtrato dg..presente,termo.seiá pu$icado nq.sitio eletrônico dg'municipio, de acordo com

o dispósto no art- 3g da Lei no. 1,3.O1,9/2A1,4:

Parágrafo único, O MUNICÍPIO e a OSC obrigam-se a dar publicidade a este termo, de acordo

com o disposto na Lei 13.019/2014 e alteração.

e

PRaçA P8EADE!{ÍÉ KUEITSCí€r<, 1 35 . CEÀ:IRO - - TEL: t31l 37'3i1 - t3o0 - FÂ& (31) 3731: r2ao ,Íw*.cor{qnh.sJn9|!oü

Pelo presente instrumento, o MUNICíP|O DE CONGONHAS, inscrito no CNPJ sob o ne.

2'

,,' :.

GONGO'{HAS

e,n

d n,

. Ratificarn-se todas as demais cláusulas não rnodificadas

. .,
I ' . .{'postltamônto,,q.ue terá leu extrato pubticado no diário életrôn co oo munrctplo, oe acoroo

lo presente Termo de

rais, a recer

ser reso lvidas

com o disposto no art. 38 e L3.Ot9/2014.

._,, c.,1.ô9...........sur4QUrNr},,*

E, por estarem cientes e

e

. admin istrativamênt

a

.,.' ,:;:,., ,' .;:1,., ..;,.i'1,, .", , ',,

usuhÉ estabelecidas, âs partes.

Silva
fa

io nte e nto Rural

de

mICAFnEE|DEXIE krBfl§CHEX. 135. CEITTRO - COIGOÀ+IÁS - rrc - CEP3§rttotto. ÍEL: f3t ) sJqt.iIO - Fr,UC(st) !zst,luo -wedv-corEãnà-lle.lRD.

'.::'.

CIDÂDE DOS PROFE:TAS

Conggnhas, 18 de novembro de 2024.

"i:

PLANO DE TRABALHO

MUNICiPIO DE CONGONHAS
R O/ENTIDADE:

MUNICÍPIO:
CONGONHAS

UF:

MG
NOME DO RESPONSAVEL:
CLÁUDIO ANTONIO DE SOUZA

CI:
Mí652882

CNPJ:
16.752.4Ji6tO001-O2

ENDEREÇO:
PRAçA PRESIDENTE KUBITSCHEK, NO 135 _ CENTRO

CEP:
36415-000
CPF:
3í4.756.986-í5

TELEFONE:
(31)992563846

E-MAIL DA ENTIDADE OU DO
RESPONSÁVEL:
escoteirocidadedosprofetas@ gmai l. com

O Escotismo é um movimento educacional de jovens, sem vínculo a partidos políticos,
voluntário, que conta com a colaboração de adultos e valoriza a participação de pessoas de
todas as origens sociais, etnias e crenças, complementando a formaÉo que cada criança
ou joweÍÍi reÇebe de sua farnÍlia, de sua esoola e de seu cfedo fgligioso.

somos afiliados à UEB (união dos Escoteiros do Brasil). A UEB é uma associação com
atuação nacional, sem fins lucrativos, de caráter educacional, cultural, beneficente e
filantrópico, que congrega todos que praticam o Escotismo no Brasil. A União dos Escoteiros
do Brasil é a única organização brasileira reconhecida pela Organização Mundial do
Movimento Escoteiro, sendo titular desse registro internacional desde sua funda ção. Ela e

1

h ^úk* &
C§?

ÓRGÃO/ENTIDADE:
Grupo Escoteiro Cidade dos Profetas
ENDEREÇO:
Luiz Pinto da Rocha, 73, Rosa Eulália
MUNICiPIO:
Congonhas

UF:

MG
CEP:
36416-278

CONTA CORRENTE ESPECiFICA BANCO AGÊNCIA PRAçA PAGAMENTO
CONGONHAS

CI:

MG3591237
CPF:
530884506-97

ENDEREÇO:
Luiz Pinto da Rocha, 73, Rosa Eulália

NOME DO RESPON EL:
Marcelo Augusto Bastos

TELEFONE:
(31)992563846

(

CARGO:
PREFEITO

CNPJ:
23966320/0001 -04

CARGO:
Diretor Presidente

responsável por dirigir e acompanhar as práticas escoteiras nas Unidades Escoteiras

Locais, espalhadas em todo o território nacional brasileiro.
O GECIP (Grupo Escoteiro Cidade dos Profetas) teve suã fundação em 03 de novembro

de 2015 e desde 2016 tem desenvolvido propostas voltadas para crianças e adolescentes.

Os projetos tiveram ações complementares à escola no âmbito da inclusão das criançs e
adolescentes voltados à orientação para cidadania, educação e conscientização política de

crianças ê adolêscentes, com conteúdos específicos de dirêitos humanos, meio ambiente,

segurançe no trânsito, hábitos sustentáveis e primeiros socorros. Os planos englobaram os

seguintes Objetivos de Desenvolvimento Sustentável:

A OSC Grupo Escoteiro Cidade dos Profetas possui: Certificado de autorização para

funcionamento emitido pela União dos Escoteiros do Brasil, Certificado de inscrição no

CMDCA (Conselho Municipal do Direitos da Criança e Adolescente), CertiÍicado de
inscrição no CMAS (Conselho Municipal de Assistência Social), Lei de Utilidade Pública
Municipal: 3.669, de'14 de março de2017 e Lei de Utilidade Pública Estadual: 23.095, de
29 de agosto de 2018.

§ÂlstE
ETIIçT§IÂR

RrDUçA0 DAS

OTSIGUATDAOTS

^ô.

.ÍT PÂZ,JUSTIIÂI

lfl trsrnurcom

xTHC!NS

-
( I l,

v

I

§
I

--

I5

TOUCAçÀODt

0uÀr-10ÂBt

vilÂ
ltnffi§Iffi

AÇÂ0 c0irTRÂ A

MUDANçÂ GIOBÂT

B0 c[lMA

TITULO DO PROJETO / ATIVIDADE:
ESCOTISMO NA COMUNIDADE

PER|ODO DE EXECUÇÃO:
lNÍClO: A partir da assinatura.rÉetatuo, '12 rnêsês

2to-r**üq- t t '

(

3

Ç

4
a

IO

B

De acordo com a emenda impositiva o projeto destinará o valor para açôes sociais na

cidade com os menores que fazem parte do programa.

Baseado nos itens acima desenvolveremos o projeto "Escotismo na Comunidade" que

tem como objetivo desenvolver atividades ecológicas.

O endereço das atividades é a E.M. Michael Pereira de Souza- Rua Danilo José Gonçalves
Ferreira, S/ No, Praia- Congonhas/MG e Parque Ecológico da Cachoeira.

Somos um movimento de educação não formal, que coopera com outros agêntes

educativos como a família e a escola, buscando o desenvolvimento integral e a educaÉo

permanente das crianças, adolescentes e jovens.

Convidamos os jovens a desempenhar um papel ativo na construção de uma sociedade

mais justa, fraterna e equitativa, respeitando a dignidade de cada um e promovendo os

direitos humanos.

Estimulamos em cada um o trabalho pela paz, a convivência harmônica com a natureza,

contribuindo com sua preservaçáo e integridade, e atuando responsavelmente em favor do

desenvolvimento sustentável.

Motivamos os cuidados com a saúde, tanto física como mental, como uma forma de

manter uma vida saudável e equilibrada.

Valorizamos iniciativas de higiene coletiva, como práticas que fortalecem o convívio e o

bem-estar das pessoas.

Acreditamos que a ed ucação pode transformar a vida das crianças, adolescentes e

jovens, e por isso trabalhamos para ser um movimento educativo, possibilitando os jovens

a se tornarem cidadãs e cidadãos ativos, estimulando uma mudança positiva em suas

comunidades.

undamentado na vida em equipe, nas interaçÕes entre gs jgvens e
nas rêlaçõês que estes constÍoem com o meio ambiente, a natureza e o mundo ao seu
redor. Por isso, possuímos inúmeras ferramentas capazes de auxiliar crianças,
adolêscentes e jovens em sua rêcuperação física e mental após a crise sanitária e o

MoYimento Escoteiro é f
a(a

S§x$'$&ur\t'

.PROJETO
'

isolamento social imposto pêla Covid-19, através de oportunidades de aprendizâgem que

convidam os jovens a se engajarem consigo mesmo e com o outro.

Nosso público alvo é atender 70 crianças/adolescentes de 6 anos e 6 meses até aos 17 anos

e 11 meses e 29 dias. E de uma forma indireta a família, pois todas as atividades escoteiras

exigem sempre o apoio familiar.

O Grupo Escoteiro Cidade dos Profetas segue o Programa Educativo da União dos

Escoteiros do Brasil e o POR (Princípios, Organização e normas).

O Método Educativo Escoteiro é a Íerramenta que utilizamos para criar as condições
educativas necessárias para que os jovens sejam os protagonistas do seu próprio

desenvolvimento. É um sistêma de autoeducação progressiva, de empoderamênto e dê

aprendizagem cooperâtiva, baseado nas interações de elementos que atuam de maneira
articulada como um sistêma coêso.

Nesse projeto basearemos nas atividades nacionais com o intuito de integrar escoteiros
e comunidade. São elas:

O Mutiráo Nacional Escoteiro de AÉo Ecológica - MutEco é uma grande ação ecológica
que movimenta os escoteiros nos quatro cantos do país, além de ser uma grande

oportunidade para que todo os jovens reflitam sobre a importância do Meio Ambiente em
suas vidas e conquistem as novas insígnias da iniciativa Tribo da Terra, contribuindo com a
melhora da consciência ecológica, além de fortalecer a imagem do Movimento Escoteiro na
sociedade.

O Mutirão Nacional Escoteiro de Ação Comunitária- MutCom é um projeto de
mobilização nacional que visa integrar grupos escoteiros com suas comunidades. O objetivo
é promover atividades que geram impacto social e encorajam o senso crítico de jovens,
reforçando a mensagem de que as grandes mudanças começam ao nosso redor.

O EducAção Escoteira é um projeto que busca levar o Grupo Escoteiro o para dentro
das escolas, oferecendo aos estudantes a oportunidade de conhecer mais sobre o
Movimento Escoteiro e interagir com crianças, adolescentes e jovens em atividades
educacionais divertidas.

O Dia do Amigo é um grande Mutirão da Amizade, uma oportunidade de proporcionar
às crianças, adolescentes, jovens, adultos um dia de atividades escoteiras, integrando
pessoas de dentro e fora do Escotismo.

4

Qflrilr'$.t,.ê

\

\

Serão adquiridos os distintivos das atividades relacionadas. Observação: os distintivos
são exclusivos da União dos Escoteiros do Brasil náo sendo possível êmissáo de três
orçamentos.

Realizaremos as ações do p§eto referentes a ações ecológicas através de oficinas
sobre reaproveitamento de pets e de alimentos, palestras sobre coletas seletivas, kilhas
ecológicas, distribuição de ecobags e palestras sobre sustentabilidade. Todas as atividades
serão abertas à comunidade.

RESULTADOS ESPERADOSOBJETIVO ATIVIDADE(S) RESUMO

Possibilitar acesso a novas

experiências

Oficinas sobre
reaproveitamento de pets

Oficinas sobre
reaproveitamento de
alimentos

Palestras sobre coletas
seletivas

Distribuição de ecobags

Trilhas ecológicas

Conscientizar sobre a

preservaçáo do meio ambiente.

Engajar o jovem no serviço
comunitário.

Desenvolver noçôes sobre o
reaproveitamento.

Conscientizar para evitar o uso
de sacolas plásticas.

Conscienlizar a necessidade de
hábitos mais sustentáveis.

Desenvolver o contato com a
natureza e a consciência
ambiental.

NOME
FUNçAO

NO
PROJETO

FoRMAçÃO ViNCULO
(cLT/CONTRATOTMEt) HORAS/SEMANAIS

TFTÂ.BÂLHADÀS

Coordenador E. Médio Contrato 5h
Monitor E. Médio Contrato 2h

5

L,,í},"§ nlr

q/

envolvido§:ná, execução do

PROFISSIONAL

VER!FICAçÃO
MEIOS OE

OBJETIVOS
'

METAS
(quantitativas e mensuráveis a

serem atingidas)

Possibilitar acesso

experiências.

a novas

Relatório da Diretora de
Métodos Educativos sobre a

aplicaçáo das atividades.

Certificados dê participação
das atividades.

*Relatório financeiro
de despesas

"Relatório da
execução das
atívidades

*Registro fotográfico

*Carta de
exclusividade de
União dos Escoteiros
do Brasil

í4 - CONOGRAMA DE EXECUÇÃO (META - ETAPA OU FASE)

RESUMO GERAL

E
l,
a

o

o

â
o

ut

*r

ouL

ãÊ
'< uJ
Sl trÉ.a
8É
uJ uro=

INDICADOR
FiSICO

DURAÇÃO

É,oJo
z
f

Io
z

oz
=É.
.uJ
F

1 Material de consumo UNID 01 A paÍtk da

assinatura
12 meses 5.150,00

2 Material permanente UNID 01 A partir da
assinatuÍa

12 meses 3.000,00

3 Serviço de terceiro 01 A partir da

assinatura
12 mesês 21 .850,00

TOTAL DO PROJETO 30.000,00

6

\.^

c')
úlrnu
t.

INDICADORES
QUALITATIVOS E

QUANTITATIVOS DE

RESULTADOS

V

MATERIAL DE GONSUMO

l-z
fo

UNID

f$§§Pr+Atlrg DE apLtcÀçÃo DETALHÀDO DOS RECURSOS

ííJo<
<o>F

MATERIAL PERMANENTE

SERV|çOS DE TERCEIROS (PESSOA F|STCA OU JUR|DICA)

,h fú

í.600,00

2.500,00

300,00

1.250,00

5.1 50,00

12.000,00
9.600,00

250,00

J
Fo
ú
oJ

t
I

Ê
=
=o

dz
fts

,3ã
E+
8=uI illoo

F
UJ

=

Sob
demanda

Sob demãndaUNIDDistintivos1.1

UNID Sob
demanda

Sob dêmenda
1.2 Ecobags

Sob
demanda

Sob demandaUNID1.3 Tinta para impressora
Sob demandaUNID Sob

demânda1.4 Transporte/Gasolina

SUBTOTAL

9orE
EE

oÊ

'iü

F
UJ
E

ffi*l

ng
3ÊE+
8=Iruoo

RECURS

ci
2
f

híw
I

Fz
=a

oÉ.=q.=
ãFi2

É,Jo<JF<o>F

2.1 UNID 01 3.000,00 3.000,00
SUBTOTAL 3.000,00

*r
3ã
-É. I
8=ut i!oo

o
z
f

Éz
f,o

123.1 Coordenador UNID 1.000,00
3.2 UNID 12 800,00Monitor
3.3 Wind banner UNID 250,00

co
eEEE

2't.850,00

DOTAçÃO ORçAMENTÁR|A: órgão: 06. Unidade: 01. Função: 18.5ubfunção:
541. Programa: 0011. Âtividadei O.O90 - Âpoio a entidades - SEMAD -
Emenda lmpositiva - 3.3.50,41- Coôtribuições (ficha 64 - Custeio)- 4.4.50.41
- contribuições (ficha 934 - lnvestimento), Fonte: 1500.

VALOR INVESTIMENTO:
R$ 30.000,00

7

,fl,vh-

RECURSOS

v

qE
ãEtz

=

lmpressora

ut

=

i?-Pr -AItOil

o
õ.EãE>z

=

01

DOTAÇÃO ORÇAMENTARTA: VALOR INVESTIMENTO
0 00

META/ETAPA JAN FEV MAR ABR MAI JUN
0,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00

AGO SET OUT NOV oEz
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Declaro, para fim de prova junto ao município de CONGONHAS, para os efeitos e sob as
penas da lei, que inexiste qualquer debito em mora ou situação de inadimplência com o
Tesouro Municipal ou qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Municipal que
impeça a transferência de recursos Íinanceiros oriundos de dotação consignada no
orçamento do município, na forma deste Plano de Trabalho.

Congonhas, 18 de novembro de 2024

Proponente: -/.-,/-/.DMircetSy$v1t6É<astos
Presidente da entidade

L
lIDEFERIDO ENDEFERIDo

Congonhas, 18 de novembro de 20

,X)Assinatura:

cráudio Antonio De Souza
Prefeito de Congonhas

I

I

| .rur-

II I

ConaonhG, 29 dc lor.ntb.o dc 2O2l - Dlárlo ofici.l gct ôoka, crLdo eêL L.i ]nunidE l ta' z90oí:m!, - A,{O 1a I t{':fr6 . Edklo Grtr. - 1

Funçáo: 08. srôfunção: 241. Pr.rgrã.nà: ü)16. Arivir.de: 2136 -Mânutê.!çào lrEtiürição de Longô PeÍÍnanênciô paÍa ldo6o - lLrl - S€DAS. Fome: 1500.
3J5().41 - CmtÍibüi{B€s (Hd|a: 'l134) - Êl 196.0m.m. 4.4So.41 - conüibuiçõ€s (tule 1135) - Rt 4,0q).0o. Dotàção oÍ9rnerÍtáÍiã: y€ênde prorÍogada
paía 30 d€ nol,ernbío de 2025- CqEorúlas, 29 de norsnbío d€ Z)24. Cláudio A.ltôílio de So{rza, Prefeito de CqEonhas Marinete C&o àlooteiro,
Presidente da Assodaçtu Comunitáíia Mda tlova.

Códüs dc Yôlld.çio: 7:xEÍ16

TEiCSRO rBrao âTXTWO AO TBtaO DÊ FOUCI|ÍO ia. rlu:roa qUÉ ENÍIE Sl CEISaRAT O UrrNtdPlo DE COl.GOLH^SrtaG E O raasÍrru?O
BEÍ{EFICENTE YIDA T{OYÀ

Pànkjpes: O MUNKÍHO DÊ CON@NFiÀS, iÍrs.riro no CNPJ sob o n'. 16.752.446lüx)1-0z com sêde nà praça Presidentê KubitsdEL 135, baiíro Cêmío,
Congonh6/Mc, dorâvente dênominâdo MUNIcíPlo, represenÉdo por sêu Preíêko, cÉudio Antônio de souzà, ins<rito no RG n" M-'1.652.882 e no cPF
n" 31 4.756.9861 5 e peh Secretárb MlÍ|icipal de DeseÍn olviÍn€rto e AssiÍêÍlcia Sodal, lúlia Àndrade Freitas Corrêe, inssiE no RG n' MG 1 2.066.626 e
no CPf n" 056210.05635 e o INSTITUIO BENEFICINTE VIDA NOVÂ ins«ita no CNPJ sob o n"-07.6Á1,610/0001-13. com s€de nã Rua Raimundo Barbosa.
18. Bairro PÍaia Coírgonhas/rltc. Íepr€!êotado poÍ 5êu Presirente, Wàtersoo Sâllês, ins.rito no @F ni 164.712-56&50. Otiêto: Mitivo de pronogâção
da útê(Eia e repsê de vdoí, .nânteíúo a5 dêmâk dáusulõ inalteÍdâs-Valor: Rt259.90O,00 (duzeotos e cinquênta e norc mil ê nore<êntos reãis).
Dot §5 O.Íam€ítáriã: óígão: !3. Unidâde 06. FunÉo: 08. subtunÉo: 241. P.ogràmêi Cú16. Atiyidade; 0.079 - Parcerias Gom Entidúes - tundo do
ldoso.33SO.41 - Cont ibu4ões (Fdrà 439).4-4-50.41 Contíbuiçites (FKhà 4,lo). FoÍne:Ism. y€ênciâ: Prorrogada atê 30 d€ novembro 2025.
ConSonlÉs,29 dê naEmbro de 2()24. Cláudb Ant&tio de so(Ea. Prefeito de Congonhás, \rÍateíson Salles, Pre6i.lente do tÍisúuto Benef(Gnte Vidà
l,lrya.

€ódlgo dê volid.çáa: 73?426

Cridito d. V.lldâÉô: 732526

PORTÁRIÀ tl-. PÍCnoq DE 2t It€ l{OVEEn() ÍE ãÍta

taoraa rurlla ab Car-D íb blrtyoffi Ecdrdco d. Co.{uraraa - COIGC.
OTEEFE|aOfc_l{âolllr!}etÉod.6.Ei6tiçôéqrEt]Eofr.ôd,3't-in.i.ôrr.Í-t.líÉ-Ê.a.Lf,ô.!&tiadôM.áicíFao,-L-in,-.-26ô,d-2€r
dc dezcrrúro de 2ortsl e o eíL r, dà Lei ni 21rZ de 27 de noy€ÍÍÉío de 1996 atcr"dda pdàs LeG n,.s 2.64s, de s & qrtubío de 2d)6,27f4, de ,6 dc rulho& Nr..ii.gflr, & 6 de jrrE de 2O2t; e
_O(XaIEAID Cdrrrr+o tlEna n. c pE/Oiz@,t,
RÊSAVE
aê l' t{o'rE c trãlÚ,E daE r*illad(,s da cúpc*Éo ô cqE6aD rruúid de oslEàrirEú Eqúoü! (b cd{[l$c - coM)Ec. @ítbíÍrE9rtc8âtÊkiÍr'2117'rb7/&ÍnurüodB|(E.e.dh-É!sLesn.§2.oa8.dêádeqÊníooezcÉ,z.tii,o.iíoern"rlãro7o3.og.dâ615iul§
do 2@l, pÍa o|rigsB o.rqtórao ÍdüBíSg ú g;atSzaaÇtr»
I- REPNEIAIAIIIE! @VEN AEIII^I3

.) RoÍ.6d1llÊ§ da Scdíb llú*ird ô pldEirrE e é Gctâo:ILrk lErb rlarG do CúdD Fíríc
slrlúb: Arú5 ltsrd.s ô Sty.

2rt.rtrr-rs-1os,br

Congonhas - MG

^

Ê6ç 5

IErc DT I'ItlsÍTT*rÍO ft) ÍEIIO DT FOt'ETÚfê !'" I't,'2'2' PATCBIA QUÉ ÉÍ{Ttf s. CEIIARAT O TUXrcF{O DE COÍ'GOXIIAS Ê O 6RUFO
ESCOTEIIÍ' CIDADE D(E PÍ ,fETÁs.

Penkipês: O Mt l{ldHo DE cON@NllAS. inscrito no CNPJ sob o íf. 16.752.446,/00ô1-02, coÍn sêd€ nà praíã Presiderce KuiÍls(hak 13S. Cen.ío,
CqrSonhasraq repí€6êntado por seu PÍ€f€ito, CÉudio Antônio de Souza, iÍrsoito no RG }{o M-1-652J42 e Do CPF n" 314,756.98&'15 e Se(raária
Mtnkipd de tit"fu Aí**ríre ê DeseÍxoMrnento frrrâI, Àrâ Gakielà DtJEa Côrvalho, portadq-a da Cãneiíe dê ld€ntidade o.. MGI OrOt .525 e do CpF n.
015,E86.3:r651 e o Gíupo Escoteiro Gdad€ dos PÍoúetas, inscrito no CNPJ Íf. 23.966320/ütO1-04, co.n sedê nà tula Luiz Pinto da Rodlâ. 73, Rosô Eulália,
cmtoí*rõArc r€pícsêmâdo poí seu Presklente. Ma'cdo Al"gusto Ba*os, poítâdoí do RG MGt59t237 e do cpf Íf. 530184.50697. objeto:
Rêírâoejameíüo de recutsc sern úeração do vdor global, confornc solkitação e modiftações no ílolo plâno dê t abalho. derridaarcoê aprovado pelo
8ê6tro./ordenadoí de desp6ã. congoílhas. 29 de no'.remb.o dê 2024. oáudio Antônio de soLza, Preteito de congonhõ- ttaKelo Àtguío Bôgos,
Pr6id€nte do GíuÍn Escoteiro (jddê Dos Proíetâs.